
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2023 254-01-01-221

г и
О внесении изменений в постановление

администрации Верещагинского городского 
округа от 07.02.2020 №254-01-01-148

Руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский 
городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верещагинского городского 
округа от 07 февраля 2020 года №254-01-01-148 «О постоянных комиссиях и 
рабочих группах» следующие изменения:

1.1. Утвердить в новой редакции прилагаемые:
1.1.1. перечень постоянно действующих комиссий и рабочих групп;
1.1.2. составы постоянно действующих комиссий и рабочих групп;
1.1.3. Положение о рабочей группе по обеспечению занятости граждан 

предпенсионного возраста на территории Верещагинского городского округа.
1.2. Признать утратившими силу Положение о единой комиссии по 

осуществлению закупок.

Г лава городского округа -  
глава администрации 
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев



2
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

ПЕРЕЧЕНЬ
постоянно действующих комиссий и рабочих групп

1. Комиссия по безопасности дорожного движения Верещагинского городского 
округа.
2. Комиссия по аттестации муниципальных служащих.
3. Комиссия по обеспечению полного и своевременного поступления налогов и 
других обязательных платежей в бюджет городского округа.
4. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности.
5. Антитеррористическая комиссия.
6. Межведомственная комиссия по координации взаимодействия в 
многоуровневой системе профилактики правонарушений.
7. Межведомственная комиссия по предотвращению социальной напряжённости 
на территории Верещагинского городского округа.
8. Эвакоприёмная комиссия.
9. Санитарно-противоэпидемическая комиссия.
10. Бюджетная комиссия.
11. Комиссия по вопросам осуществления капитальных вложений.
12. Координационный совет по делам инвалидов.
13. Рабочая группа по образованию избирательных участков на территории 
Верещагинского городского округа.
14. Комиссия по повышению устойчивости функционирования экономики в 
военное время и в чрезвычайных ситуациях мирного времени.
15. Антинаркотическая комиссия.
16. Рабочая группа по вопросам трудоустройства осужденных к исправительным 
работам на территории Верещагинского городского округа.
17. Рабочая группа по обеспечению занятости граждан предпенсионного 
возраста на территории Верещагинского городского округа.

18. Координационный комитет содействия занятости населения 
Верещагинского городского округа.
19. Межведомственная координационная комиссия по предотвращению 
распространения социально- значимых инфекционных заболеваний ВИЧ- 
инфекции, туберкулеза, вирусных гепатитов В и С на территории 
Верещагинского городского округа.
20. Комиссия по урегулированию вопросов снижения задолженности и 
повышения дисциплины платежей в жилищно-коммунальной сфере на 
территории Верещагинского городского округа.



3
21. Межведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
22. Конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом.
23. Комиссия по размещению нестационарных торговых объектов на территории 
Верещагинского городского округа.
24. Межведомственная комиссия по противодействию незаконным заготовкам и 
обороту древесины на территории Верещагинского городского округа.
25. Комиссия по контролю за реализацией мероприятий, осуществляемых в 
рамках национальных проектов, муниципальных и региональных 
инвестиционных проектов (программ).
26. Комиссия по вопросам комплексной межведомственной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации на территории Верещагинского 
городского округа.
27. Рабочая группа по вопросам реализации национальных проектов на 
территории Верещагинского городского округа.



4
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по безопасности дорожного движения

Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, председатель комиссии;

Каменских А.А. - начальник ОЕИБДД МО МВД России «Верещагинский», 
заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Думнич К.В. — ведущий специалист отдела дорожной Управления 
жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации
Верещагинского городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Меньшиков В. А.- начальник сектора муниципального контроля 

администрации Верещагинского городского округа;
Корелин А.А. - и.о. начальника отдела дорожной деятельности Управления 

жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации
Верещагинского городского округа;

Колчанов А.Л. - начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства и 
благоустройства Управления жилищно- коммунального хозяйства и 
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа;

Старков В.П. - государственный инспектор дорожного надзора отделения 
ЕИБДД МО МВД России «Верещагинский» (по согласованию);

Еорбунов О.И.- директор МКУ «Ц,ентр по обеспечению мероприятий в 
области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности Верещагинского городского округа Пермского края»;

Шмаков В.С.- заместитель директора МБОУ «Верещагинский 
образовательный комплекс» (по согласованию);

Тиунов А.И. - главный государственный инженер-инспектор 
Еостехнадзора по Верещагинскому и Сивинскому районам (по согласованию);

Чудинов В.С. - заместитель прокурора Верещагинского района (по 
согласованию);

Артёмов Р.П.- депутат Думы Верещагинского городского округа 
Пермского края (по согласованию);

Аликин Н.П.- депутат Думы Верещагинского городского округа 
Пермского края (по согласованию);

Дмитриев Д.А. - начальник отдела безопасности дорожного движения 
КЕБУ «УАДиТ» (по согласованию).



5
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по аттестации муниципальных служащих

Кондратьев С.В. - глава городского округа- глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Имполитова Т.Г. -  руководитель аппарата администрации городского 
округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 

начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа;

Конева Н.Н. -  председатель Думы Верещагинского городского округа 
Пермского края (по согласованию);

Тютикова И.Г. -  начальник юридического отдела администрации 
Верещагинского городского округа;

Мальцева Е.В. -  начальник отдела образования администрации 
Верещагинского городского округа.

Ц



6
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по обеспечению полного и своевременного поступления 

налогов и других обязательных платежей в бюджет 
Верещагинского городского округа

Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, председатель комиссии;

Колчанова С.Н. -  начальник Управления финансов администрации 
Верещагинского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Пастухова Р.Ш. -  начальник сектора прогнозирования и учёта доходов 
Управления финансов администрации Верещагинского городского округа, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Неволина Н.В. -  начальник Управления имущественных, земельных и 

градостроительных отношений администрации Верещагинского городского 
округа;

Представитель У ФНС России по Пермскому краю (по согласованию);
Представитель МО МВД России «Верещагинский» (по согласованию).



7
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности

Кондратьев С.В.- глава городского округа- глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, заместитель председателя 
комиссии;

Сергеева Ю.О. -  заместитель начальника Единой дежурно- диспетчерской 
службы МКУ «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской 
обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Верещагинского 
городского округа Пермского края», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 

округа;
Колчанова С.Н. -  начальник Управления финансов администрации 

Верещагинского городского округа;
Трескина О.С. -  начальник сектора по охране окружающей среды и 

природопользованию администрации Верещагинского городского округа;
Горбунов О.И.— директор МКУ «Центр по обеспечению мероприятий в 

области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности Верещагинского городского округа Пермского края»;

Шестаков В.И. -  главный врач ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 
районная больница» (по согласованию);

Деменев А.Н. -  ведущий инженер сервисного центра г. Очер Пермский 
филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Некрасов Е.Н. -  начальник Верещагинского сетевого района 
электрических сетей ПО «Очёрские электрические сети» филиала ОАО «МРСК 
Урала -  «Пермэнерго» (по согласованию);

Пинегина О.Н. -  начальник штаба ГО станции Верещагино (по 
согласованию);

Поляков А.А. -  и.о. директора ООО «Верещагинское АТП» (по 
согласованию);

Лапехин С.Л. -  директор МУП «Верещагинские тепловые сети» (по 
согласованию);



8
Кутявин М.В. -  директор МУП «Верещагинские водоканализационные 

сети» (по согласованию);
Тунёв С.В. -  директор МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная группа 

администрации Верещагинского городского округа Пермского края» (по 
согласованию);

Нечаев А.Г. -  директор ООО «Верещагинский комбинат благоустройства» 
(по согласованию);

Мальцева С.В. -  директор МУП «Верещагинский комбинат детского 
питания» (по согласованию).



9
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
антитеррористической комиссии

Кондратьев С.В. - глава городского округа -  глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Хлебалов А.И. - начальник отделения УФСБ России по Пермскому краю в 
г. Краснокамск, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Вишнякова Е.А.- специалист отдела общественной безопасности 
администрации Верещагинского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Горбунов О.И.- директор МКУ «Центр по обеспечению мероприятий в 

области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности Верещагинского городского округа Пермского края»;

Пашков С.И. -  начальник Бородульского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Дудин Р.А.- начальник Вознесенского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Будаев В. С. -  начальник Зюкайского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Косинец В.Н. - начальник Нижнегалинского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Обухов Л.М. -  начальник Путинского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Федосеев А.Н. -  начальник Сепычевского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Гришин С.А. - прокурор Верещагинского района (по согласованию);
Кожевников А.Н. - начальник МО МВД России «Верещагинский (по 

согласованию);
Лепин А.И. - начальник линейного отдела полиции на станции Верещагино 

(по согласованию);
Васюков И.Н. -  начальник отдела Верещагинский ОВО -  филиал ФГКУ 

«УВО ВНГ России по Пермскому краю» (по согласованию);
Корнилов А.Н. - военный комиссар (Верещагинского, Карагайского, 

Очёрского и Сивинского районов Пермского края) (по согласованию);



10

Попов А.И. - начальник 16-ОНПР по Верещагинскому и Очёрскому 
городским округам (по согласованию);

Варанкин Д.И. -  заместитель начальника пожарной части № 76 ГККУ «23- 
ОППС Пермского края» (по согласованию);

Шестаков В.И. -  главный врач ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 
районная больница» (по согласованию);

Старков В.Н. -  руководитель Верещагинского межрайонного 
следственного отдела Следственного комитета Российской Федерации по 
Пермскому краю (по согласованию).



11
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
межведомственной комиссии по координации взаимодействия в 

многоуровневой системе профилактики правонарушений

Кондратьев С.В.- глава городского округа- глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Кожевников А.Н.- начальник МО МВД России «Верещагинский», 
заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Чинных О.А. -  консультант отдела организационной работы и внутренней 
политики администрации Верещагинского городского округа, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:
Горбунов О.И. -  директор МКУ «Центр по обеспечению мероприятий в 

области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности Верещагинского городского округа Пермского края»;

Политова Г.В. -  начальник отдела культуры, молодёжи и спорта 
администрации Верещагинского городского округа;

Чуракова О.А. -  начальник отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа;

Мальцева Е.В.- начальник отдела образования администрации 
Верещагинского городского округа;

Пашков С .И - начальник Бородульского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Дудин Р.А.- начальник Вознесенского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Будаев В.С.- начальник Зюкайского территориального отдела
администрации Верещагинского городского округа;

Косинец В.Н. -  начальник Нижнегалинского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Обухов Л.М.- начальник Путинского территориального отдела
администрации Верещагинского городского округа;

Федосеев А.Н. -  начальник Сепычевского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Шестаков В.И. -  главный врач ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 
районная больница» (по согласованию);



12
Лепин А.И. -  начальник линейного отдела полиции на станции 

Верещагино (по согласованию);
Старков В.Н. -  начальник Верещагинского межрайонного следственного 

отдела (по согласованию);
Попов А.И. -  начальник 16-ОНПР по Верещагинскому и Очёрскому 

городским округам (по согласованию);
Кетова В.В. -  начальник территориального отдела по Верещагинскому 

городскому округу Государственного казённого учреждения Центр занятости 
населения Пермского края (по согласованию);

Рештого Е.Е. -  начальник Межрайонного территориального управления 
№2 Министерства социального развития Пермского края (по согласованию);

Конева Н.Н. -  председатель Думы Верещагинского городского округа 
Пермского края (по согласованию);

Председатель добровольной народной дружины (по согласованию).



13
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
межведомственной комиссии по предотвращению социальной 

напряжённости на территории Верещагинского городского округа

Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, председатель комиссии;

Чуракова О.А. -  начальник отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа, заместитель председателя 
комиссии;

Тонкова О.П. -  главный специалист отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Колчанова С.Н. -  начальник Управления финансов администрации 

Верещагинского городского округа;
Тютикова И.Г. -  начальник юридического отдела администрации 

Верещагинского городского округа;
Рештого Е.Е. -  начальник Межрайонного территориального управления 

№2 Министерства социального развития Пермского края (по согласованию);
Кожевников А.Н. -  начальник МО МВД России «Верещагинский» (по 

согласованию);
Тунёв А.В. -  помощник прокурора Верещагинского района (по 

согласованию);
Представитель У ФНС России по Пермскому краю (по согласованию);
Кетова В.В. -  начальник территориального отдела по Верещагинскому 

городскому округу Государственного казённого учреждения П,ентр занятости 
населения Пермского края (по согласованию);

Сметанина М.А. -  начальник отделения по вопросам миграции МО МВД 
России «Верещагинский» (по согласованию);

Лукиных Ю.А. -  председатель районного координационного совета 
профсоюзов (по согласованию).



14
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
эвакоприёмной комиссии Верещагинского городского округа

Имполитова Т.Г.- руководитель аппарата администрации городского 
округа, председатель комиссии;

Вишнякова Е.А.- специалист отдела общественной безопасности 
администрации Верещагинского городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Горбунов О.И. -  директор МКУ «Центр по обеспечению мероприятий в 

области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности Верещагинского городского округа Пермского края»;

Мальцева Е.В.- начальник отдела образования администрации 
Верещагинского городского округа;

Неволина Н.В. -  начальник Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского 
округа;

Поляков А.А. -  и.о. директора ООО «Верещагинское АТП» (по 
согласованию);

Винс В.И. - специалист ГО и ЧС ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 
районная больница» (по согласованию);

Жаркова Л.Н. -  технолог МУП «ВКДП» (по согласованию);
Мосягина К.А.- директор МБУК «Дворец досуга».



15
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
санитарно-противоэпидемической комиссии

Кондратьев С.В. -  глава городского округа - глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Самородов А.А. -  начальник западного территориального отдела 
управления Роспортребнадзора по Пермскому краю, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию);

Трескина О.С. -  начальник сектора по охране окружающей среды и 
природопользованию администрации Верещагинского городского округа, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Колчанова С.Н. -  начальник Управления финансов администрации 

Верещагинского городского округа;
Мальцева Е.В.- начальник отдела образования администрации 

Верещагинского городского округа;
Политова Е.В. -  начальник отдела культуры, молодёжи и спорта 

администрации Верещагинского городского округа;
Еорбунов О.И.- директор МКУ «Центр по обеспечению мероприятий в 

области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности Верещагинского городского округа Пермского края»;

Кожевников А.Н. -  начальник МО МВД России «Верещагинский» (по 
согласованию);

Шестаков В.И. -  главный врач ЕБУЗ ПК «Верещагинская центральная 
районная больница» (по согласованию);

Мелехина О.А. -  заместитель главного врача по поликлинической работе 
ЕБУЗ ПК «Верещагинская центральная районная больница» (по согласованию);

Бойков А.В. -  начальник отдела Западного межрайонного пункта г. 
Верещагино Управления Россельхознадзора по Пермскому краю (по 
согласованию).

Состав медицинского противоэпидемического штаба:
Шестаков В.И. -  главный врач ЕБУЗ ПК «Верещагинская центральная 

районная больница» (по согласованию);
Мелехина О.А. -  заместитель главного врача по поликлинической работе 

ЕБУЗ ПК «Верещагинская центральная районная больница» (по согласованию);



16
Королёва В.М. -  заведующая инфекционным отделением ГБУЗ ПК 

«Верещагинская центральная районная больница» (по согласованию).



17
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
бюджетной комиссии

Кондратьев С.В. -  глава городского округа - глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Блинова Н.В. -  начальник отдела бюджетной политики и планирования 
расходов Управления финансов администрации Верещагинского городского 
округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 

начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа;

Колчанова С.Н. -  начальник Управления финансов администрации 
Верещагинского городского округа;

Чуракова О.А. -  начальник отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа;

Тютикова И.Г. -  начальник юридического отдела администрации 
Верещагинского городского округа;

Мальцева Е.В. -  начальник отдела образования администрации 
Верещагинского городского округа;

Неволина Н.В. -  начальник Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского 
округа;

Ефремова Н.П. -  начальник планово- экономического отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Политова Г.В. -  начальник отдела культуры, молодёжи и спорта 
администрации Верещагинского городского округа.



18
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по вопросам осуществления капитальных вложений

Кондратьев С.В. -  глава городского округа- глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Гилева Л.А.- начальник сектора развития территорий и инвестиционных 
проектов администрации Верещагинского городского округа, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:
Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 

начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа;

Колчанова С.Н. -  начальник Управления финансов администрации 
Верещагинского городского округа;

Чуракова О.А. -  начальник отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа;

Неволина Н.В.- начальник Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского 
округа;

Тютикова И.В. -  директор МКУ «Отдел капитального строительства»;
Колчанов А.Л.- начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства и 

благоустройства Управления жилищно- коммунального хозяйства и 
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа (объекты 
коммунальной инфраструктуры);

Корелин А.А.- и.о. начальника отдела дорожной деятельности Управления 
жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации 
Верещагинского городского округа (объекты автодорожного строительства);

Мальцева Е.В.- начальник отдела образования администрации 
Верещагинского городского округа (объекты общественной инфраструктуры 
учебно- воспитательного назначения);

Политова Г.В. -  начальник отдела культуры, молодёжи и спорта 
администрации Верещагинского городского округа (объекты общественной 
инфраструктуры культурно- досугового, физкультурно- спортивного 
назначения).



19
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
координационного совета по делам инвалидов

Кондратьев С.В. -  глава городского округа -  глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Балуева Т.А. -  ведущий специалист отдела организационной работы и 
внутренней политики Верещагинского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Имполитова Т.Г. -  и.о. руководителя аппарата администрации городского 

округа;
Смирнова М.А.- консультант отдела образования администрации 

Верещагинского городского округа;
Неволина Н.В. -  начальник Управления имущественных, земельных и 

градостроительных отношений администрации Верещагинского городского 
округа;

Политова Г.В. -  начальник отдела культуры, молодежи и спорта 
администрации Верещагинского;

Чуракова О.А. -  начальник отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа;

Рештого Е.Е. -  начальник Межрайонного территориального управления 
№2 Министерства социального развития Пермского края (по согласованию);

Кетова В.В. -  начальник территориального отдела по Верещагинскому 
городскому округу Государственного казённого учреждения Центр занятости 
населения Пермского края (по согласованию);

Шестаков В.И. -  главный врач ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 
районная больница» (по согласованию);

Кузнецова Л.В -  председатель Верещагинской районной общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (по согласованию);

Кадочникова И.А. -  председатель Верещагинской городской организации 
Пермской краевой организации Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

Березовская Н.Ф. -  председатель Верещагинской местной организации 
Пермской краевой организации Общероссийской общественной организации



инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество 
слепых» (по согласованию);

Румянцева Г.А. -  председатель Верещагинской местной организации 
Пермского регионального отделения Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (по согласованию).

20



21
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
рабочей группы по образованию избирательных участков на территории

Верещагинского городского округа

Имполитова Т.Г.- руководитель аппарата администрации городского 
округа, руководитель рабочей группы;

Бардасова С.Ю. -  председатель территориальной избирательной комиссии 
Верещагинского городского округа Пермского края, заместитель руководителя 
рабочей группы (по согласованию);

Бородулина Л.Н. -  начальник отдела организационной работы и 
внутренней политики администрации Верещагинского городского округа, 
секретарь рабочей группы;

Паршакова А.А. -  консультант юридического отдела администрации 
Верещагинского городского округа;

Дребезгин С.В. -  заместитель начальника МО МВД России 
«Верещагинский», начальник полиции (по согласованию);

Рештого Е.Е. -  начальник Межрайонного территориального управления 
№2 Министерства социального развития Пермского края (по согласованию);

Некрасов Е.Н. -  начальник Верещагинского сетевого района 
электрических сетей ПО «Очёрские электрические сети» филиала ОАО «МРСК 
Урала -  «Пермэнерго» (по согласованию);

Кадочникова И.А. -  председатель Верещагинского районного общества 
инвалидов (по согласованию);

Деменев А.Н. -  ведущий инженер сервисного центра г. Очер Пермский 
филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Попов А.И. -  начальник 16-ОНПР по Верещагинскому и Очёрскому 
городским округам (по согласованию).



22
УТВЕРЖДЁН
постановлением
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики в 

военное время и в чрезвычайных ситуациях мирного времени

Юрков Е.П. заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, председатель комиссии;

Чуракова О.А. -  начальник отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа, заместитель председателя 
комиссии;

Лобанова Е.В. -  ведущий специалист отдела муниципальных закупок 
администрации Верещагинского городского округа.

Члены комиссии:
Группа по вопросам устойчивости топливно-энергетического комплекса, 

транспортной системы и связи:
Колчанов А.Л.- начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства и 

благоустройства Управления жилищно- коммунального хозяйства и 
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа;

Поляков А.А.- и.о. директора ООО «Верещагинское АТП» (по 
согласованию);

Лапехин С.Л. -  директор МУП «Верещагинские тепловые сети» (по 
согласованию);

Кутявин М.В. -  директор МУП «Верещагинские водоканализационные 
сети» (по согласованию);

Деменев А.Н. -  ведущий инженер сервисного центра г. Очер Пермский 
филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

Группа по вопросам устойчивости агропромышленного комплекса:
Некрасова К.В. -  начальник отдела сельского хозяйства администрации 

Верещагинского городского округа.
Еруппа по вопросам защиты населения и обеспечению жизнедеятельности:
Трескина О.С. -  начальник сектора по охране окружающей среды и 

природопользованию администрации Верещагинского городского округа;
Сабурова Н.С. -  начальник сектора архитектуры и градостроительства 

Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений 
администрации Верещагинского городского округа;

Шестаков В.И. -  главный врач ЕБУЗ ПК «Верещагинская центральная 
районная больница» (по согласованию).



23
УТВЕРЖДЁН
постановлением
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
антинаркотической комиссии

Кондратьев С.В. -  глава городского округа- глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Бабикова Е.Г.- главный специалист по мобилизационной работе 
администрации Верещагинского городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Смирнова М.А.- консультант отдела образования администрации 

Верещагинского городского округа;
Политова Е.В. -  начальник отдела культуры, молодёжи и спорта 

администрации Верещагинского городского округа;
Кожевников А.Н. -  начальник МО МВД России «Верещагинский» (по 

согласованию);
Шестаков В.И. -  главный врач ГБУЗ EIK «Верещагинская центральная 

районная больница» (по согласованию);
Нилова О.В. -  врач-нарколог ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 

районная больница» (по согласованию);
Рештого Е.Е. -  начальник Межрайонного территориального управления 

№2 Министерства социального развития Пермского края (по согласованию).



24
УТВЕРЖДЁН
постановлением
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам трудоустройства осужденных к исправительным 

работам на территории Верещагинского городского округа

Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, руководитель рабочей 
группы;

Кетова В.В. -  начальник территориального отдела по Верещагинскому 
городскому округу Государственного казённого учреждения Ц,ентр занятости 
населения Пермского края, заместитель председателя рабочей группы;

Паршакова А.А.- консультант юридического отдела администрации 
Верещагинского городского округа, секретарь рабочей группы;

Осташова О.В. -  начальник филиала по Верещагинскому району ФКУ УИИ 
ГУФСИН России по Пермскому краю (по согласованию);

Пашков С.И. -  начальник Бородульского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Дудин Р.А.- начальник Вознесенского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Будаев В.С. -  начальник Зюкайского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Косинец В.Н. -  начальник Нижнегалинского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Обухов Л.М. -  начальник Путинского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Федосеев А.Н. -  начальник Сепычевского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа.



25
УТВЕРЖДЁН
постановлением
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
рабочей группы по обеспечению занятости граждан предпенсионного возраста 

на территории Верещагинского городского округа

Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, председатель рабочей 
группы;

Чуракова О.А. -  начальник отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа, заместитель председателя 
рабочей группы;

Тонкова О.П. -  главный специалист отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Тютикова И.Г. -  начальник юридического отдела администрации 

Верещагинского городского округа;
Кетова В.В. -  начальник территориального отдела по Верещагинскому 

городскому округу Государственного казённого учреждения Центр занятости 
населения Пермского края (по согласованию);

Представитель отделения ПФР по Пермскому краю (по согласованию).



26
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
Координационного комитета содействия занятости населения 

Верещагинского городского округа

Нохрин Д.А.- первый заместитель главы администрации городского 
округа, председатель комитета;

Кетова В.В.- начальник территориального отдела по Верещагинскому 
городскому округу Государственного казённого учреждения Центр занятости 
населения Пермского края (по согласованию);

Плотникова М.С.- инспектор 1 категории территориального отдела по 
Верещагинскому городскому округу Государственного казённого учреждения 
Центр занятости населения Пермского края, секретарь комитета (по 
согласованию).

Члены комитета:
Чуракова О.А.- начальник отдела экономического развития 

администрации Верещагинского городского округа;
Некрасова К.В. -  начальник отдела сельского хозяйства администрации 

Верещагинского городского округа;
Чинных О.А. -  консультант отдела организационной работы и внутренней 

политики администрации Верещагинского городского округа;
Политова Г.В. -  начальник отдела культуры, молодёжи и спорта 

администрации Верещагинского городского округа;
Мальцева Е.В.- начальник отдела образования администрации 

Верещагинского городского округа;
Пашков С.И.— начальник Бородульского территориального отдела 

администрации Верещагинского городского округа;
Дудин Р.А.- начальник Вознесенского территориального отдела 

администрации Верещагинского городского округа;
Будаев В.С.- начальник Зюкайского территориального отдела

администрации Верещагинского городского округа;
Косинец В.Н. -  начальник Нижнегалинского территориального отдела 

администрации Верещагинского городского округа;
Обухов Л.М.- начальник Путинского территориального отдела

администрации Верещагинского городского округа;
Федосеев А.Н. -  начальник Сепычёвского территориального отдела 

администрации Верещагинского городского округа;



27
Конева Н.Н. -  председатель Думы Верещагинского городского округа 

Пермского края (по согласованию);
Рештого Е.Е. -  начальник межрайонного территориального управления 

№2 Министерства социального развития Пермского края (по согласованию);
Дудина С.В. -  начальник ОДН МО МВД России «Верещагинский» (по 

согласованию);
Сказочкин И.В. -  помощник прокурора Верещагинского района (по 

согласованию);
Тунёв С .В - директор МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная группа 

администрации Верещагинского городского округа Пермского края» (по 
согласованию);

Хомякова М.Н.- начальник структурного подразделения МБОУ «ВОК» 
детский сад №2 (по согласованию).



28
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
межведомственной координационной комиссии по предотвращению 
распространения социально- значимых инфекционных заболеваний 

ВИЧ-инфекции, туберкулеза, вирусных гепатитов В и С 
на территории Верещагинского городского округа

Кондратьев С. В.- глава городского округа- глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Нохрин Д. А -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Самородов А. А -  начальник Западного территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию);

Анянова Т.А.- врач- эпидемиолог ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 
районная больница», секретарь комиссии.

Члены межведомственной координационной комиссии:
Мальцева Е.В.- начальник отдела образования администрации 

Верещагинского городского округа;
Политова Г.В.- начальник отдела культуры, молодёжи и спорта 

администрации Верещагинского городского округа;
Чуракова О.А.- начальник отдела экономического развития администрации 

Верещагинского городского округа;
Шестаков В.И.- главный врач ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 

районная больница» (по согласованию);
Королёва В.М.- заведующая инфекционным отделением ГБУЗ ПК 

«Верещагинская центральная районная больница» (по согласованию);
Кожевников А.Н.- начальник МО МВД России «Верещагинский» (по 

согласованию);
Гришин С.А -  прокурор Верещагинского района (по согласованию);
Рештого Е.Е. -  начальник Межрайонного территориального управления 

№2 Министерства социального развития Пермского края (по согласованию);
Кузнецова Л.В -  председатель Верещагинской районной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (по согласованию).



29
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по урегулированию вопросов снижения задолженности и 

повышения дисциплины платежей в жилищно-коммунальной сфере на 
территории Верещагинского городского округа

Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, председатель комиссии;

Колчанов А.Л.- начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства и 
благоустройства Управления жилищно- коммунального хозяйства и
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа,
заместитель председателя;

Гладков Ю.Н.- консультант отдела жилищно- коммунального хозяйства и 
благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства и
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа Пермского
края, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Шардакова Е.В.- начальник отдела судебных приставов по 

Верещагинскому и Очерскому районам УФССП по Пермскому краю (по 
согласованию);

Беляев А.Н. -  директор ООО «Служба заказчика» (по согласованию);
Бельтюков А.А.- директор ООО «Юниум» (по согласованию);
Представитель прокуратуры Верещагинского района Пермского края (по 

согласованию);
Кетова В.В. -  начальник территориального отдела по Верещагинскому 

городскому округу Государственного казённого учреждения Центр занятости 
населения Пермского края (по согласованию).



30
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Юрков Е.П.- заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, председатель комиссии;

Колчанов А.Л.- начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства и 
благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства и 
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа Пермского 
края, заместитель председатель комиссии;

Гладков Ю.Н.- консультант отдела жилищно- коммунального хозяйства и 
благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства и 
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа Пермского 
края, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Патрукова О.А.- главный специалист сектора архитектуры и 

градостроительства Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского 
округа Пермского края;

Меньшиков В. А.- начальник сектора муниципального контроля 
администрации Верещагинского городского округа Пермского края;

Представитель МКУ «Отдел капитального строительства и развития 
территории администрации Верещагинского района Пермского края» (по 
согласованию);

Представитель ГУ МЧС России по Пермскому краю (по согласованию);
Представитель Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю (по 

согласованию);
Представитель Г осударственной инспекции по экологии и

природопользованию Пермского края (по согласованию);
Представитель Центра технической инвентаризации и кадастровой оценки 

Пермского края (по согласованию);
Представитель управляющей компании по месту нахождения 

обследуемого жилищного фонда (по согласованию);
Представитель Инспекции Государственного жилищного надзора 

Пермского края (по согласованию).



31
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом

Колчанов А.Л. -  начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства и 
благоустройства Управления жилищно- коммунального хозяйства и 
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа, 
заместитель председателя комиссии;

Леконцев Р.А. -  главный специалист отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Управления жилищно- коммунального хозяйства и 
Инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа, секретарь 
ромиссии. 
к
о Члены комиссии:
в Гладков Ю.Н.- консультант отдела жилищно- коммунального хозяйства и 
благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства и 
Енфраструктуры администрации Верещагинского городского округа Пермского 
края;
П Голубаева В.В. -  главный специалист юридического отдела администрации
В
е  замёЗъидщ1Шял6ЬМадшщ1]^щрйци1иец^щщжошдак1|ауншлшцш1ьнЕишМцраивнн)И0 
рошйшща-и бэашму£гвржй.н<огш Ущззшшжия жилищ}арас№{яумкуры ьнадмршяпгринри и
Верещагинского городского округа, председатель комиссии; 
щ Потанин И.Ю. -  депутат Думы Верещагинского городского округа 
ф[ермского края (по согласованию).
Р
и
в
с
Р
9
к
ю
У
Р
В1

Р
а



32
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по размещению нестационарных торговых объектов 

на территории Верещагинского городского округа Пермского края

Юрков Е.П.- заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, председатель комиссии;

Чуракова О.А.- начальник отдела экономического развития администрацш 
Верещагинского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Белобородова Н.А. -  ведущий специалист отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Колчанов А.Л., -  начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства и 

благоустройства Управления жилищно- коммунального хозяйства и 
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа;

Неволина Н.В.- начальник Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений Верещагинского городского округа;

Сабурова Н.С.- начальник сектора архитектуры и градостроительства 
Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений 
Верещагинского городского округа;

Князев А.А. -  председатель потребительского общества «Кооператор», 
сопредседатель Совета предпринимателей Верещагинского городского округа 
(по согласованию).



33
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
межведомственной комиссии по противодействию 

незаконным заготовкам и обороту древесины на территории 
Верещагинского городского округа

Кондратьев С.В. -  глава городского округа- глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Юрков Е.П. -  заместитель главы администрации городского округа- 
начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа, заместитель председателя;

Трескина О. С -  начальник сектора по охране окружающей среды и 
природопользованию администрации Верещагинского городского округа, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Меньшиков В. А.- начальник сектора муниципального контроля 

администрации Верещагинского городского округа;
Горбунов О.И.- директор МКУ «Центр по обеспечению мероприятий е 

области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарног 
безопасности Верещагинского городского округа Пермского края»;

Сказочкин И.В.- помощник прокурора Верещагинского района (пс 
согласованию);

Представитель У ФНС России по Пермскому краю (по согласованию);
Дребезгин С.В.- заместитель начальника МО МВД Россиг

«Верещагинский», начальник полиции (по согласованию);
Каменских А. А.- начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВ£ 

России «Верещагинский» (по согласованию);
Ошмарин О.В.- заместитель руководителя- директор Сивинскогс 

лесничества ГКУ «Управление лесничествами Пермского края» (пс 
согласованию);

Азанов В. А.- лесничий Сепычевского участкового лесничеств* 
Сивинского лесничества ГКУ «Управление лесничествами Пермского края» (пс 
согласованию);

Брагина Н.Н.- лесничий Верещагинского участкового лесничеств* 
Сивинского лесничества ГКУ «Управление лесничествами Пермского края» (пс 
согласованию).



34
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по контролю за реализацией мероприятий, осуществляемых 

в рамках национальных проектов, муниципальных и региональных 
инвестиционных проектов (программ).

Кондратьев С. В.- глава городского округа- глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, председатель комиссии;

Нохрин Д. А.- первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии (по объектам учебно- 
воспитательного назначения, здравоохранения, социального обслуживания 
населения, культурно-досуговой деятельности, физкультурно-спортивного 
назначения);

Гилёва Л.А.- начальник сектора развития территорий и инвестиционных 
проектов администрации Верещагинского городского округа, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:
Юрков Е.П.- заместитель главы администрации городского округа- 

начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа (объекты инженерной, 
коммунальной, транспортной инфраструктуры);

Колчанова С. Н.- начальник Управления финансов администрации 
Верещагинского городского округа;

Неволина Н. В -  начальник Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского 
округа;

Чуракова О.А.- начальник отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа

Колчанов А. Л -  начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства и 
благоустройства Управления жилищно- коммунального хозяйства и
инфраструктуры администрации Верещагинского городского округа (объекты 
инженерной и коммунальной инфраструктуры);

Корелин А. А.- и.о. начальника отдела дорожной деятельности Управления 
жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации 
Верещагинского городского округа (объекты транспортной инфраструктуры);

Мальцева Е.В.- начальник отдела образования администрации 
Верещагинского городского округа (объекты учебно-воспитательного
назначения);



35
Политова Г.В.- начальник отдела культуры, молодёжи и спорта 

администрации Верещагинского городского округа (объекты культурно
досугового, физкультурно-спортивного назначения);

Тютикова И.В. -  директор МКУ «Отдел капитального строительства»;
Тунёв С.В.- директор МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная группа 

администрации Верещагинского городского округа Пермского края» (объекты 
учебно-воспитательного назначения);

Руководители территориальных отделов администрации Верещагинского 
городского округа по месторасположению объектов;

Руководители учреждений, эксплуатирующие и обслуживающие объекты 
капитального строительства (по согласованию);

Депутаты Думы Верещагинского городского округа Пермского края (по 
согласованию).



36
УТВЕРЖДЁН
постановлением
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
комиссии по вопросам комплексной межведомственной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации на территории Верещагинского

городского округа

Нохрин Д.А. -  первый заместитель главы администрации городского 
округа, председатель комиссии;

Рештого Е.Е. -  начальник Межрайонного территориального управления 
№2 Министерства социального развития Пермского края, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию);

Соловьева М.А. -  руководитель ГБУ ПК «ЦСЗН по Верещагинскому и 
Ильинскому ГО, Карагайскому и Сивинскому МО», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Юрков Е.П.- заместитель главы администрации городского округа- 

начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа;

Политова Г.В. -  начальник отдела культуры, молодежи и спорта 
администрации Верещагинского городского округа;

Пашков С.И. -  начальник Бородульского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Дудин Р.А.- начальник Вознесенского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Будаев В.С. -  начальник Зюкайского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Косинец В.Н. -  начальник Нижнегалинского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Обухов Л.М. -  начальник Путинского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Федосеев А.Н. -  начальник Сепычевского территориального отдела 
администрации Верещагинского городского округа;

Кетова В.В. -  начальник территориального отдела по Верещагинскому 
городскому округу Государственного казённого учреждения Центр занятости 
населения Пермского края (по согласованию);

Кузнецова Л.В -  председатель Верещагинской районной общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (по согласованию).



37
УТВЕРЖДЁН
постановлением
администрации Верещагинского 
городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам реализации национальных проектов на 

территории Верещагинского городского округа

Кондратьев С.В.- глава городского округа- глава администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края, руководитель рабочей 
группы;

Нохрин Д.А.- первый заместитель главы администрации городского 
округа, заместитель руководителя рабочей группы;

Гилёва Л.А.- начальник сектора развития территорий и инвестиционных 
проектов администрации Верещагинского городского округа, секретарь рабочей 
группы.

Члены рабочей группы:
Юрков Е.П.- заместитель главы администрации городского округа- 

начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства и инфраструктуры 
администрации Верещагинского городского округа;

Колчанова С.Н.- начальник Управления финансов администрации 
Верещагинского городского округа;

Неволина Н.В.- начальник Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского 
округа;

Мальцева Е.В.- начальник отдела образования администрации 
Верещагинского городского округа;

Чуракова О.А.- начальник отдела экономического развития 
администрации Верещагинского городского округа;

Политова Г.В.- начальник отдела культуры, молодежи и спорта 
администрации Верещагинского городского округа;

Трескина О.С.- начальник сектора по охране окружающей среды и 
природопользованию администрации Верещагинского городского округа;

Тютикова И.В.- директор МКУ «Отдел капитального строительства» (по 
согласованию);

Шестаков В.И. -  главный врач ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 
районная больница» (по согласованию);

Кетова В.В. -  начальник территориального отдела по Верещагинскому 
городскому округу Государственного казённого учреждения Центр занятости 
населения Пермского края (по согласованию);



Представитель
согласованию).

отделения ПФР России по Пермскому краю (по
38



УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
Верещагинского городского округа 
от 10.02.2023 №254-01-01-221

39

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЗАНЯТОСТИ ГРАЖДАН 

ПРЕДПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРЕЩАГИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящее Положение о рабочей группе по обеспечению занятости 
граждан предпенсионного возраста на территории Верещагинского городского 
округа определяет порядок работы рабочей группы по обеспечению занятости 
граждан предпенсионного возраста (далее -  Рабочая группа).

2. Рабочая группа создана с целью организации работы по обеспечению 
занятости граждан предпенсионного возраста, выполнению мероприятий, 
направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного 
возраста, а также соблюдения предусмотренного трудовым законодательством 
запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от 
возраста.

3. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности правовыми 
актами и настоящим Положением.

4. Основные задачи Рабочей группы:
обеспечение соблюдения, предусмотренного трудовым 

законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в 
зависимости от возраста и реализации мер, направленных на сохранение и 
развитие занятости граждан предпенсионного возраста;

- организация взаимодействия с органами занятости населения по 
сохранению уровня занятости граждан предпенсионного возраста, включая 
организацию профессионального обучения, проведение мероприятий активной 
политики занятости населения и трудоустройства этих граждан;

- предупреждение и пресечение дискриминации граждан 
предпенсионного возраста при реализации указанными гражданами 
конституционного права на труд и социальную защиту от безработицы;

- осуществление иных задач, связанных с деятельностью рабочей группы.
5. Организация деятельности Рабочей группы.
5.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний. 

Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. В случае 
необходимости могут проводиться внеочередные заседания Рабочей группы.

5.2. Председатель:
5.2.1. проводит заседания Рабочей группы;
5.2.2. подписывает протоколы заседаний Рабочей группы, выписки из 

протоколов и другие документы Рабочей группы;
5.2.3. осуществляет другие функции в пределах компетенции.



40
5.3. Ведение заседания Рабочей группы осуществляется ее председателем, 

а в его отсутствие — заместителем председателя Рабочей группы или по 
поручению председателя Рабочей группы одним из ее членов.

5.4. Секретарь:
5.4.1. осуществляет организационное обеспечение деятельности Рабочей 

группы;
5.4.2. обеспечивает подготовку документов к заседанию Рабочей группы;
5.4.3. оформляет протоколы заседаний Рабочей группы, обеспечивает 

рассылку протоколов заседаний Рабочей группы и их хранение в установленном 
порядке.

5.5. Решение Рабочей группы принимается простым большинством 
голосов от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы 
открытым голосованием. При равенстве голосов голос председателя является 
решающим.

5.6. Решения Рабочей группы оформляется проколом, который 
подписывается председателем (в его отсутствие -  заместителем председателя 
Рабочей группы) и секретарем Рабочей группы.

5.7. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.
6. Рабочая группа имеет право в пределах своей компетенции:
6.1. запрашивать в установленном порядке у территориальных органов 

государственной власти по Пермскому краю, профсоюзов, работодателей 
информацию и справочные материалы в целях выявления фактов нарушения 
трудового законодательства;

6.2. приглашать в установленном порядке и заслушивать на заседаниях 
Рабочей группы руководителей организаций и индивидуальных 
предпринимателей, у которых осуществляют трудовую деятельность работники 
предпенсионного возраста, с целью оценки ситуации по продолжению их 
трудовой деятельности;

6.3. обращаться в компетентные органы по вопросу привлечения к 
ответственности руководителей организаций, индивидуальных 
предпринимателей в случае обнаружения нарушений трудового 
законодательства;

6.4. привлекать в случае необходимости независимых экспертов, 
консультантов для участия в работе Рабочей группы.

7. За законность и обоснованность принятых решений ответственность 
несет председатель Рабочей группы, за качественное ведение делопроизводства 
-  секретарь Рабочей группы.


